Y si los Fiscales, y sus Ministros aguardan a que esté cercana la immemorial, como si fuera de noventa y tantos años, no fuera dificultoso inferir, que es muy perjudicial a la Real Corona, porque passando el transcurso nonagenario, y à entonces, ni se hallará Iglesia, ni Eclesiasticos que paguen. Lo primero, porque la Iglesia no está obligada a pagar, sino se lo piden, como diximos. Lo segundo, porque dirá la Iglesia, aunque perciba la cantidad de lo que tocava a la Real Corona, lo reparti entre quienes dispone el Derecho comun, que son los Clerigos; y así de ellos se deve cobrar, y como de estos por aver muerto, y percibido, y enagenandose sus haciendas (caso que aya huviera quedado algo) ni se podrá cobrar, ni alcançará la cuenta el mayor Contador, y Executor que se quiera fingir; y mas auiendose de ajustar conforme a las tazmias: pues caso negado que fuesen Monasterios de la Religion de San Benito, dirá, ò puede dezir todo lo que me sobraua de los diezmos, se repartiò conforme al Derecho comun (de quo num. 5.) y a las Bulas Apostolicas en los pobres, y en reparar Monasterios, como lo disponen, y mandan; pues qué? Hemos de presumir que quieran los señores Reyes, que lo que dexaron de cobrar los Fiscales, y sus Ministros, y que por esso se repartiò a los pobres, y se gastò

Y Castillo c. 19. n. 8. & cap. 13. n. 47. ibi: *Cum ratio naturalis dillet, quod ubi non est culpa, neque negligentia, non debeat esse locus alicui penae, c. 2. de constitut. & ipse Castillo c. 25. n. 3. & 4. ibi: Nulla negligentia ipsi reo potest imputari, quia potestatem non habet, quando conveniatur, ut in l. 5. §. fin. de doli except. l. 2. C. de dil. & etiam paulo inferius, ibi: *Hec autem tertii ipsis, siue earum exactioni applicando optimè quidem procedunt, utpote cum audent Reges nostri, siue eorum Regi Fisci tertias exigant ex rebus omnibus, quae decimantur; & autem, qui immemoriali se defendunt, se tertias non soluturos, & exemptos esse ipsius immemorialis inertia. Fisci ipsi, si episcopi, & simulationem, fraudem, aut nullitatem obijciant, excludi debent, cum pro immemoriali ipsa tot tantaque adfuit praesumptio, & illa vim tenet, & privilegij habeat, ut sepe repetitum est; imputandumque sit eisdem Regi Fiscis, quod tanto tempore tertias non exegerint, quas exigere, & simulationem, aut fraudem, siue nullitatem deducere in eorum potestate fuit, non in illorum voluntate, à quibus tertiarum ipsorum exiguntur, quia potestatem non habent, quando conveniuntur, prout Pedrocha in consil. 36. post Bald. in consil. 183. volum. 5. & Socinum in consil. 106. volum. 3. quia tanti temporis transcursum excludit omnem fraudem, & simulationis suspitionem, ut tradit Crauetta in consil. 657. n. 52. volum. 4. Decius in consil. 24. ex num. 11. Et efficit, ut omnia praesumantur rite, & rectè, & bona fide facta, prout ipse Pedrocha comprobat, ibi: l. 8. inferius ex n. 392. cum seqq. Latius comprobatur, & certissimum, atque certissimum est. Hucusque Castillo, & licet loquatur de immemoriali centum annorum, quibus non videat hac quadrage nariæ cum titulo aptari propter ex dictis, quae faciliter possunt applicari, praesertim si recolantur n. 204. & seqq. Quibus addit Barbof. de axiomat. el. 6. n. 2. Vbi quod culpa ubi non est, ibi non est delictum, & subdit, quod nec pena esse potest, & addit quod nec poena, ex Ludovic. Rodolpho. variat. q. lib. 1. q. 44. n. 7. Quia culpa, quod caret in damnum evocari non debet. l. 1. §. 1. de adulter. y fino no ay delicto, ni pena, ni carga en pasando los quarenta años, como lleuamos probado, como se ha de conuertir en daño tan conocido, y que aya quien pida lo cortido desde el año de 1217. ibi: *Que comenzaren a correr desde el año de mil ducientos y diez y siete, y añade, y pide, ibi: Ya que se ha de pagar, y restituya todos los que ha dexado de pagar, y contra, & sed de hoc iterum redibit l. 1. c. 13. & seqq.***